[image: ]
[bookmark: _GoBack]

DECRETO Nº 043 – DE 24  DE FEVEREIRO DE 2017

INSTITUI  PONTO FACULTATIVO NOS DIAS 27 DE FEVEREIRO E 01 DE MARÇO DE 2017

A PREFEITA MUNICIPAL DE ARARUAMA, no uso de suas atribuições e competência conferidas por Lei, e

Considerando, os festejos alusivos ao “ CARNAVAL 2017 “,

D   E   C   R   E   T   A   :

Art. 1º –  Fica instituído “ PONTO FACULTATIVO ”, nos próximos dias 27 (segunda-feira) de fevereiro e 01 (quarta-feira) de março de 2017, para  todas as categorias de trabalhadores e atividades desenvolvidas no Município, salvo as classes consideradas de serviços essenciais.

Art. 2º - O expediente da Prefeitura Municipal voltará ao seu horário normal 09:00 às 18:00 horas no dia 02 de março (quinta-feira), em todos seus segmentos.

Art. 3º –  Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Gabinete do Prefeito, 24 de fevereiro de 2017

Lívia Bello
“Lívia de Chiquinho”
Prefeita
MT/t

Av. John Kennedy, 120 – Centro – Araruama – RJ
Telefone: (22) 2665-2121 / E-mail: gabinete@araruama.rj.gov.br
Site: www.araruama.rj.gov.br

image1.png

image2.png
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUAMA
GABINETE DA PREFEITA